
TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
Dne: 19. března 2012 

Místo: Vsetín 

Organizace:  Muzeum regionu Valašsko – Zámek Vsetín, příspěvková organizace Zlínského kraje,  

 Policie České republiky – KŘP Zlínského kraje, Územní odbor Vsetín 

 

 
 

SENIOŘI NA ZÁMKU VSETÍN 
 

Cyklus přednášek  
 

 
 
Pracovníci Muzea regionu Valašsko spolu s Policií České republiky Vsetín si 

připravili tři cykly přednášek o problematice kriminality páchané na seniorech. 

V rámci přednášek zavítají návštěvníci do některých expozic a výstav 

vsetínského zámku. Přednášky se uskuteční 26. března, 30. dubna, 29. května 

2013 vždy ve 14:30 v prostorách vsetínského zámku. 

___________________________________________________________________ 

 

Cyklus přednášek je akce, kterou si Pracovníci Muzea regionu Valašsko připravili ve 

spolupráci s Policií České republiky Vsetín. Během měsíce března, dubna a května jsou 

připravené tematické přednášky pro seniory.  

 

V úterý 26. března 2013 se uskuteční přednáška s názvem Život je cennější. Raději 

přenechat tašku zloději, než přijít k úrazu. K přednášce je připravena i prohlídka výstav 

v přízemí zámku.  

„Jedná se zejména o výstavu Prababička v kuchyni, která bude pro seniory doslova 

pohlazením na duši, a připomenutím časů mládí. Dále bude připravena expozice Historickým 

objektivem, Brali mne za vojáčka, hmatové obrazy, Templáři a středověká kuchyně a 

aktuální výstavy v Zámecké galerii Veselá Pele, Plastiky a reliéfy sochaře Pavla Drdy a 

výstava Bankovky z celého světa,“ popisuje expozice Rodolf Danajovič z Muzea regionu 

Valašsko 

 
V úterý 30. dubna 2013 je připravena přednáška Příležitost dělá zloděje. 

V dubnu po přednášce se mohou návštěvníci těšit na prohlídku ZÁMECKÉ VĚŽE a stálé 

interaktivní expozice Příroda hrou. Expozice se věnuje malebné přírodě zdejšího kraje. 

Představena jsou zde témata: kámen, voda, louka, les, člověk a krajina. Expozice je 



obohacena o mnohé exponáty přírodnin i zvířat. Součástí výstavy jsou populárně vědecké 

filmy, naučné počítačové hry a digitální projekce. Odměnou za výstup na ochoz věže je 

krásný výhled na město Vsetín a jeho okolí. 

 

Poslední přednáška s názvem Možná přijde i podvodník a někdo je za dveřmi je zařazena 

na středu 29. května 2013. Na středeční odpoledne je připravena prohlídka 1. patra 

vsetínského zámku, kde jsou expozice Pod jménem Valachů, Historie lidových bouří na 

Vsetínsku v 17. a 18. století, stálá expozice Počátky sběratelské činnosti na Vsetínsku, 

Vsetín na prahu moderní doby a expozice Od kolébky po rakev o rodinných obyčejích a 

obřadech v běhu lidského života na Valašsku v minulých staletí. 

 

Všechny přednášky mají za cíl seznámit a prezentovat seniorům problematiku kriminality 

páchající právě na seniorech. Program začíná vždy ve stejný čas ve 14:30, přednášejícími 

budou pracovníci Policie ČR Vsetín. Prohlídky v muzeu regionu Valašsko povedou 

pracovníci z muzea. 

__________________________________________________________________________ 
Kontaktní osoba: Rudolf Danajovič, tel.: 571411690, E-mail: danajovic@muzeumvalassko.cz,www.muzeumvalassko.cz 
 

 


